

Hadsel Kommune
Rådhusgata 5
8450 STOKMARKNES

Deres ref:
Vår ref: 2022/252807
Dato: 09.01.2023
Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



INNSPILL HØRING OG OFFENTLIG ETTERSYN - FORSLAG TIL KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2022-2032

Mattilsynet viser til høring og offentlig ettersyn av kommuneplanens arealdel og har følgende innspill til planen.

Mattilsynet er statlig sektormyndighet for områdene planter, fisk, dyr, mat og drikkevann. Som høringsinstans til arealplaner har Mattilsynet i oppgave å bidra til at arealplanen ivaretar nasjonale og regionale interesser innenfor områdene drikkevann, plantehelse, fiskehelse/fiskevelferd og dyrehelse/dyrevelferd

Oppsummering

Oversikt over drikkevannskilder

Kommunen skal ha oversikt over både drikkevannskilder og avløpsanlegg, slik at alle kan få tilgang til helsemessig trygt og nok drikkevann. Drikkevannskildene skal være synlig i plankartene sammen med hensynssoner og bestemmelser. For hensynssone til drikkevannskildene skal det være relevante, og i tilstrekkelig grad konkrete bestemmelser om tiltak og aktiviteter som ikke tillates.

Mattilsynet oppfordrer kommunen til å ha hensynssoner også for private vannverkene.

God oversikt over drikkevannskildene er viktig av flere grunner, for eksempel:

- For varsling og sikring hvis det skulle inntreffe akutte forurensningstilfeller med lekkasjer av kjemikalier, oljeprodukter eller annet.
- For smittesporing, ved en overhyppighet av smittsom sykdom i et område.
- Ved behandling av utslippssaker.

Løsning for vann og avløp til bolig, fritidseiendom og næring

Når kommunen planlegger for spredt bolig- og næringsbebyggelse, må det komme fram i bestemmelsene at disse skal tilkobles en drikkevannsforsyning som leverer hygienisk trygt drikkevann og drikkevann i tilstrekkelige mengder. Det kan være tilkobling til eksisterende vannforsyninger (fellesanlegg), eller at det etableres ny vannforsyning.

For det videre arbeidet med reguleringsplaner må det være bestemmelser som krever at tiltakshaver før byggestart må dokumentere at planlagt vannforsyning gir både nok og trygt drikkevann, slik det kreves av PBL § 27-1. Det skal søkes om tillatelse til etablering av energibrønner eller annen boring i det regulerte området, dette for at planmyndigheten skal ivareta drikkevannshensynet.

I nasjonale mål for vann og helse står det blant annet:

(c) Områder med behov for økt tilknytning til felles vannforsyning eller hvor drikkevannsforsyningen kan forbedres på annen måte

Målsettinga a): Ved utlegging av nye bolig- (herunder fritidsboliger) eller industriområder eller ved fortetting innenfor eksisterende bebyggelsesområder, skal det vurderes muligheten for å knytte disse til eksisterende vannforsyningssystemer i nærheten eller om nødvendig til nytt fellesanlegg, slik at man oppnår hygienisk tilfredsstillende, hensiktsmessige og kostnads- og driftseffektive enheter.

Ved planlegging av fritidsbebyggelse anbefales det at alle nye hytteområder som planlegges har bestemmelser for en helhetlig vann- og avløpsløsning som hindrer forurensing. Når det ikke er mulig med påkobling på fellesanlegg så bør kommunen ha bestemmelser for hvordan vann- og avløpsløsningene skal løses.

Med hilsen

Trine Remman

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.*